THEOPOMPUS. Anonymus. Ἐννατῳ, Θεόπομπῳ, ὁ Νικάνδρῳ. Nonus, Theopompus, Nicandri filius. Ab hoc ephoros institutos, dixi Antiqu. Lac. lib. II. cap. IV. Apophthegmata ejus quædam, memorantur à Plutarcho, in Lycurgo, & Apophthegm. Lac. & lib. ad indoctum principem. Meminit ejus etiam Herodotus, lib. VIII. Eo regnante, cum Argivis de Thyreatum quoque finibus dimicatum est: verum prælio Theopompus non interfuit; partim senio impeditus, partim animi mænore, ob Archidami filii mortem: uti testis est Pausanias, in Laconicis; item Anonymus, De reg. Laced. De ejus morte variatum. Myron enim Pricænsis, bello cum Messeniis ab Aristomene cæsum tradit: uti auctor est Pausanias, in Messenicis. Sed refutat eum ille: & non nisi post id bellum, cui finem imposuerat, mortuum refert; ac defendit se Tyrtæi auctoritate. Certè inter trecentos fuisse, quos Jovi Ithomatæ Aristomenes immolavit, refert Clemens, in Protreplico. Ἀριστομένης ὁ Μεσσηνίου τῷ Ἰθωμάτῃ Διὶ τετρακοσίου ἀπέσφαξον· ἐν οἷς καὶ Θεόπομπος ἦν, ὁ Λακεδαιμονίων βασιλεύς, ἱερῶν εὐχρῆς. *Aristomenes Messenius Jovi Ithomata trecentos immolavit: in quibus etiam erat Theopompus, rex Lacedæmoniorum, nobilis victima.* Idem & Cyrillus tradit, adversus Julianum, lib. IV. Mortuo suc-

cessit ZEUXIDAMUS, ex Archidamo filio nepos. Anonymus. Δέκατ' Ζευξίδαμ', ὁ Ἀρχιδάμ', ἔ Θεοπόμπ'. *Decimus Zeuxidamus, Archidami filius, Theopompi nepos.* Idem videre est apud Pausaniam. Huic rursus successit filius, ANAXIDAMUS: cujus tempore Messenii è Peloponneso eiectioni. Anonymus; Ἐνδέκατ' Ἀναξίδαμ' Ζευξίδαμ'. Ἐπὶ τῆς Μεσσηνίου Φεύγουσιν ἐκ Πελοποννήσου, πολέμῳ τὸ δεύτερον ὑπὸ Σπαρτιατῶν. *Undecimus, Anaxidamus, Zeuxidami filius.* Sub hoc Messenii, iterum bello à Spartanis superati, Peloponneso excedunt. Idem tradit & Pausanias. Huic succedit ARCHIDAMUS I. & illi AGASICLES: qui Herodoto Ionicè HEGESICLES dicitur, libro primo, septimoque. Utriusque patrum admodum regnum fuit: neque turbas habuit, aut dedit ullas: ut Pausanias, & Anonymus, nobis tradunt. Huic autem filius succedit, ARISTO. De hoc memorat Pausanias, cum uxorem duxisset, maximè deformem, mulierem factam, formosissimam de repente evasisse, ope Helenæ. quod quâ ratione factum, fusè tradit & Herodotus, lib. VI. Erat autem uxor tertia: quam duabus, quia steriles, superinduxit. Eam verò quonam modo ab Ageto, cui illa nupta erat, circumvento impetraverit, ab Herodoto itidem commemoratur, libro citato. Ex hâc autem septimo ei mense natus est DEMARATUS, qui succedit: sed dejicitur à Leutyche, quem Cleomenes, rex alterius familiæ, contra ipsum concitaverat, patris imprudentis dicto pro se usus. Strictim exponunt Pausanias, & Anonymus; & Herodotus prolixè, lib. VI: ubi & plura de eodem referuntur. Bello contra Argivos, cum in urbem pervenisset, & Pamphyliacum occupasset, à mulieribus eiectioni fuit. Vide narrantem Plutarchum, lib. De Virt. Mul. Meminit ejus Sextus Empiricus, contra Mathematicos lib. I. cap. XII. Ejus apophthegmata quædam memorantur à Plutarcho, in Apophtheg. Lac. Atque ita LEUTYCHIDES, qui Leutyches Herodoto, regno potitus, illud tenuit: sed non semper. nam Demarato pœnas dedit; & ob crimen accusatus, Tegeam, relicto regno, fugere necesse habuit: atque illic tandem exul vitam finiit. Ejus res, Pausaniæ commemorantur, & Anonymo; tum Herodoto, lib. VI. Literas ad Spartanos